令和２年４月１７日
保護者様各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　児童発達支援センターくれよん
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　園長　浜中　智子

新型コロナウイルス感染症拡大防止による自粛要請ついて

　　平素はくれよんの活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
　　この度、新型コロナウイルスの感染症拡大防止のために、日本全国に緊急事態宣言が発令されました。奈良市の保育園等は医療従事者、及びひとり親家庭のお子様以外は自宅待機となっていると伺っておりますが、児童発達支援センターについては、感染の予防に留意した上で原則開所するようにとの通達に変わりなく、「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」等に基づき、出来る限りの感染防止対策に取り組み開所はいたしますが、この度の緊急事態宣言を受け、子どもの命を守る行動を最優先に考え、くれよんの利用につきまして、４月20日(月)より５月６日（水）までは利用の自粛要請をさせて頂きます。

出来るだけ不要不急の外出を控えていただき、ご自宅で過ごしていただきますようお願い致します。現時点では、日本中に新型コロナウイルスが蔓延しており、いつ、どこで、誰が感染してもおかしくない状況になっており、新型コロナウイルス感染症が全国的に広がっている現状を鑑み、引き続き各ご家庭におかれましてもお子さまの体調管理に努めて頂き、やむを得ず登園される際は登園前には必ず体温を計測して下さいますようお願いいたします。３７．５℃以上の発熱、咳等の風邪症状が見られる場合は、各ご家庭にて様子を見て頂き、登園を控えて頂きますようお願いいたします。登園後、風邪等の症状が見られる際は、お迎えの連絡を入れさせて頂きます。新型コロナウイルス感染症の初期症状として、発熱・水鼻および咳による症状がみられることがあります。もしこのような症状がある場合は、早めに受診をしていただきますようよろしくお願いいたします。
また、５月2日（土）と５月9日（土）のわくわくデーは中止とさせていただき、預かり保育(延長)につきましても５月６日(水)まで一時停止させていただきます。５月６日（水）以降の対応につきましては、新型コロナ感染拡大状況に応じてお知らせさせて頂きます。
なお、４月21日からの個人懇談につきましては、感染防止の観点から、お電話での懇談をご希望の場合はお電話にて対応させて頂きますので、お申し出ください。
なお給食につきましては、４月20日（月）午前中までに欠席のご連絡をいただいた場合、４月27日（月）以降の給食に関しましてはキャンセルをさせていただきます。何卒ご理解、ご協力賜りますようよろしくお願いいたします。
まだまだ新型コロナウイルス感染症の終息の目途が立たず不安な毎日ですが、日々の状況の変化に応じて、新型コロナウイルス感染症に対する最新の情報や追加的な留意事項が生じた際には改めてご連絡をさせて頂きます。くれよんにおきましても引き続き園内の消毒、手洗い等感染防止対策に努めて参ります。各ご家庭におかれましても、引き続きお子様の体調管理に努めて頂き、お子様の体調を考慮し、この度の登園自粛要請にご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、当面の自粛要請期間内における、出欠の把握をさせていただきたく、お手数ではございますが下記の表に出欠予定をご記入いただき、４月20日（月）から欠席をされる方は、出欠の予定表をくれよんまでＦＡＸ（0742-51-6695）（ＦＡＸのない方はお電話）にてご連絡ください。くれぐれも無理のない範囲で登園して頂きますようお願い申し上げます。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊R2.4.20
　　　　　　　　　くみ　　名前：
自粛要請期間における出欠予定表
· 出席を○、欠席を×と記入し、くれよんまでFAX（0742-51-6695）（ない方はお電話）ください。
	日
	月
	火
	水
	木
	金
	土

	4/19　休園
	4/20
	4/21
	4/22
	4/23
	4/24
	4/25　休園

	4/26　休園
	4/27
	4/28
	4/29　休園
	4/30
	5/1
	5/2　休園

	5/3　休園
	5/4　休園
	5/5　休園
	5/6　休園